สาส์น

องค์สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิส

โอกาส

วันสื่อมวลชนสากล

ครั้งที่ 56

วันอาทิตย์ที่ 7 สิงหาคม

ค.ศ. 2022 / พ.ศ. 2565

การฟังด้วยหัวใจ

บทภาวนาเพื่อสื่อมวลชน

ข้าแต่พระเจ้า พระองค์ทรงเปิดเผยให้มนุษย์ได้ทราบความจริง พระองค์ทรงใช้ทูตสวรรค์ และเลือกสรรบางคนให้เป็นผู้สื่อสารข่าวดีแห่งความรักของพระองค์ และที่สุดได้ทรงมอบพระบุตร มารับสภาพมนุษย์บังเกิดจากพระนางพรหมจารีมาเรีย เพื่อเปิดเผยให้โลกได้รับรู้ และรับการไถ่กู้ให้รอด พระองค์ทรงตั้งพระศาสนจักร เพื่อสืบทอดงานของพระองค์บนโลกนี้